(  X   ) INDIRETA

LDI 29,25%

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. QUANTID.

PREÇO

UNIT.

PREÇO

UNIT. C PREÇO TOTAL

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP SUL - JANEIRO/2020 - COM DESONERAÇÃO
(    ) DIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE  SÃO TOMÉ DAS LETRAS-MG ART Nº5.643.939 + 6.073.521

OBRA: CONSTRUÇÃO DO MURO DE FECHAMENTO DO NOVO CEMITÉRIO MUNICIPAL DATA: 09/06/2020

LOCAL: RUA PROJETADA, S/Nº - BAIRRO CANINANA - SÃO THOMÉ DAS LETRAS-MG FORMA DE EXECUÇÃO:

ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO THOMÉ DAS LETRAS – MG
Praça Barão de Alfenas, nº100 – Centro – São Thomé das Letras – MG

CEP: 37.408-000 – Telefax: (35)3237-1223 – CNPJ: 18.008.920/0001-11

e-mail: gabinete@saothomedasletras.mg.gov.br

S/BDI /BDI

1.0 IIO-001 INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA 8.578,27

1.1 IIO-PLA-005

FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA

GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA

COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS OU ADESIVADA

UN 1,00 1.088,76 1.407,22 1.407,22

1.2 IIO-BAR-046
BARRACÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO -

PADRÃO DEER-MG
M2 15,00 369,88 478,07 7.171,05

2.0 MUR-001 MURO DE FECHAMENTO  CEMITÉRIO 123.542,67

2.1 MUR-BLO-005
MURO DIVISÓRIO BLOCO DE CONCRETO APARENTE E = 15 CM, H = 1,80 M, INCLUSIVE SAPATA DE CONCRETO ARMADO

FCK = 15 MPA, 50 X 55 CM - ( FECHAMENTO CEMITÉRIO )
M 264,50 283,32 366,19 96.857,55

2.2 REV-CHA-005
CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE

CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO - (NAS DUAS FACES DO MURO DE FECHAMENTO CEMITÉRIO )
M2 952,20 5,63 7,28 6.928,95

2.3 SEE-EST-005
PILAR EM CONCRETO APARENTE 20 MPA, INCLUSIVE ARMAÇÃO, FORMA PLASTIFICADA E DESFORMA -

(88x0,20x0,20)x2,50M -  ( FECHAMENTO  CEMITÉRIO )
M3 8,80 1.736,96 2.245,02 19.756,18

3.0 ESQUADRIAS 4.080,76

3.1 SER-POR-070
PORTÃO EM PERFIL E CHAPA METÁLICA COLOCADO COM CADEADO - ( ENTRADA CAPELA E CEMITERIO: 2 PORTÕES DE

DUAS FOLHAS - 2x( 2x 1,20 x 2,10)
M2 10,08 313,22 404,84 4.080,76

4.0 LIM-001 LIMPEZA GERAL 862,42

4.1 LIM-GER-005 LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA - ( ÁREA OCUPAÇÃO DO MURO - 1,00 M DE CADA LADO ) M2 533,80 1,25 1,62 862,42

1 / 2

(  X   ) INDIRETA

LDI 29,25%

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. QUANTID.

PREÇO

UNIT.

PREÇO

UNIT. C PREÇO TOTAL

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP SUL - JANEIRO/2020 - COM DESONERAÇÃO
(    ) DIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE  SÃO TOMÉ DAS LETRAS-MG ART Nº5.643.939 + 6.073.521

OBRA: CONSTRUÇÃO DO MURO DE FECHAMENTO DO NOVO CEMITÉRIO MUNICIPAL DATA: 09/06/2020

LOCAL: RUA PROJETADA, S/Nº - BAIRRO CANINANA - SÃO THOMÉ DAS LETRAS-MG FORMA DE EXECUÇÃO:

ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO THOMÉ DAS LETRAS – MG
Praça Barão de Alfenas, nº100 – Centro – São Thomé das Letras – MG

CEP: 37.408-000 – Telefax: (35)3237-1223 – CNPJ: 18.008.920/0001-11

e-mail: gabinete@saothomedasletras.mg.gov.br

S/BDI /BDI

137.064,12

Engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha CREAMG Nº56.477/D

TOMÉ REIS ALVARENGA

Prefeito Municipal

TOTAL GERAL DA OBRA

ENGº.  CIVIL  CLIFFORD PETERLE REZENDE

2 / 2

		2020-06-18T11:23:59-0300
	TOME REIS ALVARENGA:03218625629